
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/476/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 
zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz 1336 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dwóch dębów szypułkowych 
zlokalizowanych w Płowężu na działce nr 206/45, obręb ewidencyjny Płowęż, wpisanych do Rejestru 
pomników Rozporządzeniem Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 
z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody istniejących pomników. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi lub/i konarów  suchych, chorych lub bezpośrednio stwarzających zagrożenie  
bezpieczeństwa dla otoczenia; 

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w konarach drzew 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia; 

3) odciążenia konarów drzew w celu poprawy ich statyki; 

4) wykonanie wiązań elastycznych; 

5) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew pomnikowych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 2, powinny być przeprowadzone po spełnieniu 
następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez osoby posiadające uprawnienia do pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym; 

2) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie; 

3) zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 31 grudnia 
2024 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 1886



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1886


	UCHWAŁA NR LXXIII/476/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-03-26T12:59:45+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




